TAKUSHOKU UNIVERSITY 拓 殖 大 学

    SHARIAH RESEARCH INSTITUTE イスラーム 研 究 所
3-4-14, Kohinata, Bunkyo-ku, Tokyo 112-8585, JAPAN

Tel:81(Japan)-339479406,  Fax: 81(Japan)-339479416

平成１９年６月２５日

各 位

拓殖大学 イスラーム研究所

京都大学 イスラーム地域研究センター

「イスラーム・セミナー」のご案内

拝啓、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、拓殖大学イスラーム研究所は、研究活動の一環として、一人でも多くの人に正しいイスラー

ム知識を広め、イスラーム世界と日本との相互理解を深める一助とするために、イスラームに関す

る講演会等を開催しています。

今回は、京都大学イスラーム地域研究センターとの共催で、下記の内容で「イスラーム・セミナ

ー」を開講致しますので、ご案内申し上げます。「イスラーム・セミナー」に出席を希望される方は、

同封のＦＡＸ用紙にて、平成１９年７月１６日（月）必着にてお申し込み下さい。

敬 具

記

１．テ ー マ ： 「イスラーム銀行・金融の仕組みとその展望」
           啓典クルアーンの教義に立脚したイスラーム銀行・金融の手法を解明する

２．講師・講演テーマ （日本語↔英語 同時通訳付） ：

（１）武 藤 英 臣   拓殖大学イスラーム研究所客員教授・シャリーア専門委員会委員長
    「イスラーム金融と日本」

（２）サルマ・サイラリー   モーリシャス財務省経済分析官、京都大学客員准教授
    「シャリーアの規則とイスラーム銀行の歴史的発展」

（３）メフメット・アスタイ   英国・ダーラム大学教授

「イスラーム金融業の成長と現在の進展」

３．日   時 ： 平成１９年７月２１日（土） 午後１：００～３：３０

（当日、正午より、Ｓ館４Ｆにて受付を開始致します。）

４．会   場 ： 拓殖大学 文京キャンパス Ｓ館４階 Ｓ４０１教室

（東京メトロ・丸ノ内線「茗荷谷」駅 出口２方面より徒歩３分）

５．聴 講 料 ： 無料

６．問合せ先 ： 拓殖大学 学務部オープンカレッジ課

〒112-8585 東京都文京区小日向３－４－１４

Tel ： 03（3947）7166 Fax ： 03（3947）9416

E－mail ： islamken@hotmail.com
以 上